

# Powiatowe święto plonów

W minioną niedzielę w Łoniowie odbyło się powiatowe święto plonów połączone z tradycyjną już Pierogarnią. Wybrano też najpiękniejszy wieniec i ogłoszono zwycięzców powiatowego etapu konkursu na najpiękniejszą zagrodę.

Zaczęło się tradycyjnie, od mszy św. w miejscowym kościele, skąd korowód dożynkowy przeszedł na plac pod Urzędem Gminy w Łoniowie. Gospodarzami dożynek byli: **Lucyna Grudzień** z Suliszewa w gm. Łoniów, która wspólnie z mężem prowadzi dwunastohektarowe gospodarstwo, oraz **Leszek Bąk** z Bilczy w gm. Obrazów, który prowadzi wspólnie z żoną gospodarstwo o powierzchni 13,5 ha i jest prezesem największej w regionie grupy producenckiej.



Zwycięski wieniec z gminy Zawichost.

W dożynkach wzięło udział kilkaset osób, byli to przede wszystkim mieszkańcy okolicznych gmin, ale też zaproszeni goście z całego regionu, a nawet z zagranicy. Obecny był ambasador Mołdawii, gospodarze partnerskich miast – Pińska na Białorusi i Ostroga na Ukrainie, jak również samorządowcy szczebla wojewódzkiego i lokalnego oraz przedstawiciele organizacji rolniczych, przedsiębiorcy.

Gości witali starosta sandomierski **Stanisław Masternak** i wójt gminy Łoniów **Szymon Kołacz**, organizatorzy powiatowego święta plonów. Starosta podkreślił, że zmiany na lepsze, jakie w ostatnich latach zaszły na sandomierskiej wsi, były możliwe dzięki pracowitości i przedsiębiorczości rolników. Zdaniem starosty, ten skok cywilizacyjny nie byłby możliwy, gdyby nie pieniądze unijne, po które sięgali rolnicy, modernizując swoje gospodarstwa. – *Rolnicy z powiatu sandomierskiego mogą być wzorem dla innych pod względem tempa i kierunku rozwoju gospodarstw* – mówił starosta.

Tradycyjnie podczas dożynek powiatowych specjalna komisja wybrała najpiękniejszy wieniec dożynkowy, który będzie reprezentował powiat na dożynkach wojewódzkich. Zwyciężył wieniec przygotowany przez gminę Zawichost. Wybrano też zwycięzców powiatowego etapu konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda – przyjazna środowisku”. Pierwsze miejsce w konkursie zajęli państwo **Monika i Rafał Kędziorowie** z Rożek w gm. Obrazów. Kolejne dwa miejsca zajęli: **Agnieszka i Jerzy Basakowie** z Radoszek w gm. Wilczyce oraz **Marceli Małkiewicz** z Gór Wysokich w gm. Dwikiwo.

Dożynkom towarzyszyła słynna już w całym regionie Pierogarnia. W tym roku przygotowano ponad 17 tysięcy pierogów, czyli o ponad siedem tysięcy więcej niż w ubiegłym roku. Było to możliwe dzięki wsparciu starosty sandomierskiego, które pozwoliło poszczególnym sołectwom na zakup niezbędnych produktów. Były pierogi tradycyjne z serem, ziemniakami, kapustą, kaszą, owocami, ale też niespotykane pierogi z kaszanką, czy ryżem. Pierogi przygotowywały panie z siedemnastu miejscowości, a patronat nad Pierogarnią, jej pomysłodawcą i głównym organizatorem było Stowarzyszenie Aktywnych Społeczności ze Świniar



Od lewej: **WASYL DUMA**, starosta regionu ostrowskiego na Ukrainie, partnera powiatu sandomierskiego, starosta **STANISŁAW MASTERNAK**, gospodyni dożynek **LUCYNA GRUDZIEN**, gospodarz dożynek **LESZEK BĄK**, wójt **SZYMON KOŁACZ**.



Tysiące smakowitych pierogów – Pierogarnia 2013.

Fot. J. Żuk

Starych w gm. Łoniów. – *To jest już szósta edycja imprezy. Cieszymy się również, że o Pierogarni jest coraz głośniejsze w całym regionie* – mówi **Bogumiła Chmiel** ze stowarzyszenia.

Powiatowe święto plonów zakończyła wspólna biesiada i występy artystyczne. (jż)